В
Е

Р
Н

О
П

рош
н

урован
о, п

рон
ум

ерован
о, ск

реп
л

ен
о

печатью

4
(четы

ре)
л

и
ста

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018 № 993-п г. Кодинск

Об утверждении муниципального задания
МБУК «Кежемский историко-этнографический
музей имени Ю.С. Кулаковой» на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов

Во исполнение постановления Администрации Кежемского района от
11.11.2015 № 1034-п «Об утверждении Порядка и условий формирования
муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Кежемский историко-этнографический музей имени
Ю.С. Кулаковой» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, но не ранее
01.01.2019.

Исполняющий полномочия
Главы района А.Р. Шнайдер

/

Приложение 1
к постановлению Администрации района

от 27.12.2018 №  993-п

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование районного муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кежемский историко-этнографический музей имени
Ю.С. Кулаковой»

Коды
Форма по ОКУД 0506001

Дата

Виды деятельности районного муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Деятельность музеев

по сводному реестру

По ОКВЭД 91.02
По ОКВЭД 82.30, 91.03

Часть 1. Сведения об оказываемых м униципальны х услугах
______________________ Раздел 1____________________________

1. Н аименование муниципальной услуги Код муниципальной услуги
-

2. Категории потребителей м униципальной  услуги
-

3. П оказатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги: _________

У
ни

ка
ль

ны
й

но
м

ер

ре
ес

тр
ов

ой

за
пи

си

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Наименование показателя
Ед. изменения по ОКЕИ

20
19

го

д
(о

че
ре

дн
ой

фи

на
нс

ов
ый

го

д)

20
20

го

д
(1-

й
год

пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а)

20
21

го

д
(2-

й
год

пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а)

наименование показателя наименование показателя наименование код
1 2 3 4 5 6 7 8 9
- - - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У
ни

ка
ль

ны
й

но
ме

р
ре

ес
тр

ов
ой

за

пи
си

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной
услуги

Значение показателя объёма
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы
(цена, тариф)

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

Ед. изменения по
ОКЕИ

20
19

го

д
(о

че
ре

дн
ой

фи

на
нс

ов
ый

го

д)

20
20

го

д
(1-

й
год

пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а)

20
21

 г
од

(2-
й

год

пл
ан

ов
ог

о
пе

ри
од

а)

20
19

го

д
(о

че
ре

дн
ой

фи

на
нс

ов
ый

го

д)

20
20

го

д
(1-

й
год

пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а)

20
21

го

д
(2-

й
год

пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а)

на
им

ен
ов

ан
и

е Чои

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
- - - - - - - - - - - -

4. Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
______ М униципальная услуга предоставляется бесплатно_______________ ______ ___________________________________________

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативны е правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания муниципальной услуги
5.2. Порядок информирования потенциальны х потребителей муниципальной услуги:_______

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемы х работах
_____  Раздел 1___________________

1. Наименование работы
Код муниципальной работы Р.04.1.003 5Ф ормирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейны х предметов,

музейных коллекций
2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризую щ ие качество работы: ________

У
ни

ка
ль

ны
й

но
ме

р
ре

ес
тр

ов
ой

за

пи
си

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения работы
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Наименование показателя

Ед. изменения по
ОКЕИ

20
19

го

д
(о

че
ре

дн
ой

фи

на
нс

ов
ый

го

д)

20
20

го

д
(1-

й
год

пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а)

20
21

го

д
(2-

й
год

пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а)

наименование
показателя

наименование
показателя

на
им

ен
о

ва
ни

е чоЬ!

1 2 3 4 5 6 7 8 9

оо
ооо

Доля изученных музейных
материалов к плановому количеству

% 744
49,7

(6236/12538
*100)

49,9
(6299/12601

*100)

50,2
(6362/12664

*100)
гооо ' Доля оцифрованных музейных 14,58 29,18 43,62

предметов из общего числа музейных % 744 (1829/12538 (3677/12601 (5525/12664
о
сС предметов и коллекции *100) *100) *100)

3 .2 . Показатели, характеризую щ ие объем работы:

У
ни

ка
ль

ны
й

но
ме

р
ре

ес
тр

ов
ой

за

пи
си

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения работы
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема муниципальной
работы

наименование показателя
наименование

показателя
наименование

показателя

Ед. изменения по
ОКЕИ

О
пи

са
ни

е
ра

бо
ты

20
19

го

д
(о

че
ре

дн
ой

ф
ин

ан
со

вы
й

го
д)

20
20

го

д
(1-

й
го

д
пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а)

20
21

го

д
(2-

й
го

д
пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а)

на
им

ен
ов

ан
ие код

I 2 3 4 5 6 7 8 | 9 10

оо Формирование, учет,

о обеспечение
оо количество физического
СП - - предметов ед. 642 сохранения и 14090 14173 14256
о безопасности
rj-о музейных предметов
&; в интересах общества

Раздел 2

1. Наименование работы
Код муниципальной работы Р .04 .1.0051

Организация и проведение культурно-м ассовы х мероприятий
2. Категории потребителей работы
Физические лица, юридические ли ц

3. Показатели, характеризующ ие объем  и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующ ие качество работы____________

& К
Показатель, Показатель, Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Й 5
S s

К сЗ

-  >х

характеризующий
содержание работы (по

справочникам)

характеризующий условия
(формы) выполнения работы

(по справочникам)

Ед. изменения по
ОКЕИ «  к

Ц О Л
о  X  CQ

W °
п ^  к  133 Э с=г ^  Я

« °
§  &
« о
5Я <L)
>» D.

наименование
показателя

наименование
показателя

Наименование показателя

на
им

ен
о

ва
ни

е

ч
о
м

Lm О
О О Ч
о .  х  о

'“Ч (U СЗ (->
0  3 - 1
ГЧ о  s

1- и  И о
о  «  2 s1 >- Си
О  — £ <L>
<4 —  g с

и  u  §  °  ■>-< «  2 к
N  1 J  й
О  CS 2  О
Г) ^  g  С

1 2 3 4 5 6 7 8 9

О
О
<4

Динамика количества участников
мероприятий по сравнению  с
предыдущим годом

% 744
0,27

(5515/5500
*100-100)

0,27
(5530/5515

*100-100

0,27
(5545/5530
*100-100)

О
О

«о
о
о

Творческих (фестиваль,
выставка, конкурс,
смотр)

-

Доля экспонируемых музейных
предметов от общ его количества
предметов основного музейного
фонда

% 744
24,1

(3025/12538
*100)

24,1
(3040/12601

*100)

24,1
(3055/12664

*100)

Р ч
Доля населения, принявш его
участие в мероприятиях % 744

26,6
(5515/19975

*100)

28,3
(5530/19519

*100)

29,1
(5545/19057

*100)

У
ни

ка
ль

ны
й

но
ме

р
ре

ес
тр

ов
ой

за

пи
си

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)
Показатель объема работы Значение показателя объема

муниципальной работы

наименование
показателя

наименование
показателя наименование показателя

Ед. изменения по
ОКЕИ

О
пи

са
ни

е
ра

бо
ты

20
19

го

д
(о

че
ре

дн
ой

фи

на
нс

ов
ый

го

д)

20
20

го

д
(1-

й
го

д
пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а"

)
20

21

го
д

(2-
й

ГО
Д

пл
ан

ов
ог

о
пе

ри
од

а)

Н
аи

м
ен

ов
а

ни
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
оо Организация и
<N
Оо Количество участников чел. 792 проведение 5515 5530 5545о Творческих (фестиваль, мероприятии культурно-
оо выставка, конкурс, смотр) массовых

о ■ Количество проведенных шт. 796
мероприятии
для населения 28 28 28

Он мероприятии 1
Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращ ения вы полнения муниципального задания:
Ликвидация учреждения;
Реорганизация учреждения;
Перераспределение полномочий, повлекш ее за собой исключение из компетенции учреж дения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
Исключение м униципальной услуги из общ ероссийских базовых (отраслевых) и региональны х перечней муниципальных услуг (работ);
Иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущ ие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

2. И ная информация, необходимая для вы полнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
По запросу У чредителя учреж дение представляет отчет о фактических расходах, копии первичных документов и иную информацию , подтверждающую

выполнение муниципального задания

3. П орядок контроля за вы полнением м униципального задания:

Ф орма контроля П ериодичность

Органы исполнительной власти
К еж емского района,

осуществляющие контроль за  оказанием
муниципальной услуги

1 2 3

Контроль в виде выездной проверки
П о мере необходимости (в случае поступления жалоб
потребителей, требования правоохранительных органов)

Администрация К еж ем ского района

7

Контроль в форме камеральной проверки
отчетности. По м ере поступления отчетности о выполнении муниципального

задания
Администрация К еж ем ского района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

2<L> св
а  соа “

В
Яо?аЕ? г 4
О С
О3

Н
Ою
ойQ-.

Ж
О

ноЮл
О,

5 «
>. о

S Л

ей w

3  I
о  а
а §ей аа  ло, СО
ей '—

Услуга

Работа

Показатель
качества

Показатель
качества

аа
аааапШ

О

а »тн a  3а  ьа а
£ °

а

а а н н оей уе  н

S3аао
иCU <t>

Си«ааа>акоа
303
ОЙ
аоа
О

ос
а 9а е?
ей а>
Ctf СЙ
£ SО

О̂a
>%
Sоч
Щ X I

о осо «
U ^

а
ей ,,—N ей

в:

а
а ^ а зз
I  §•
О 5  с: *
g §
ё  § 3 « а  н а  о
£ 5§
м  * С  о а

ей

х  s5 к5  аа  °2 аS  ейси а
О со
Щ4 Sа  о

4.2. Периодичность и сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания
Ежеквартальный отчет предоставляется до 20 числа месяца, следующего за отчётны м  кварталом
Годовой отчет предоставляется до 01 февраля текущ его финансового года за отчётны й финансовый год.

4.3. И ны е требования к отечности о выполнении муниципального задания
Представление пояснительной записки к отчету об исполнении муниципального задания с прогнозом достижения годовых значений показателей  качества и

объема оказания муниципальной услуги;
Представление детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) м униципальное
, ^

KirodxHOM и кинэьэиээдо олонноиг
э и э Ь Х о  я  иинэнЫ х ВН КЭХИйОХВЬ

вниоах V 3

вноивс! ииЦвс!хэинии1?'\/
KirodxHOM и кинэьэизэдо олонноиГшхнэиХмо!/

Оц
ен

ка

ит
ог

ов
ая